

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA, ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 01.095.881/0001-34

SERVIÇO DE CONTABILIDADE, FINANÇAS E TESOUREARIA

Câmara Municipal de Simonésia
63
Folhas

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Dispensa de Licitação nº 004/2.021.

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA

Endereço: Rua Padre Horácio Henttis nº 97 – Centro - Simonésia, Minas Gerais.

À

Empresa: América Langames de Castro - ME,

Endereço: Rua Coronel Alves Costa nº 166 - Centro – Simonésia - Minas Gerais.

Prezada Senhora,

Nos termos do relatório final e ata de julgamento do procedimento de dispensa de licitação nº 004/2.021, autorizo o fornecimento dos itens e quantidades indicados abaixo, em função de ter esta firma apresentado melhor proposta e de ter sido, a ela, adjudicado o objeto da dispensa de licitação.

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|-------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Achocolatado em pó, enriquecido com vitaminas 400g: enriquecido com vitaminas e ferro, embalagem de 400gr, com validade de 1 ano. | UND. | 20 | 6,65 | 133,00 |
| 2 | Açúcar cristal, pacote de 5 kg, contendo informações sobre o produto na embalagem e seu respectivo no ministério da agricultura, com validade de 1 ano, sem presença de larvas ou insetos. | PC | 20 | 13,99 | 279,80 |
| 3 | Adoçante 200 ml: acondicionado em recipiente contendo 200 ml. | FR | 10 | 8,99 | 89,90 |
| 4 | Água mineral natural 20 litros sem gás. | Galão | 40 | 10,99 | 439,60 |

RUA PADRE HORÁCIO HENTTIS, Nº 97, CENTRO – SIMONÉSIA – MINAS GERAIS

E-mail: cmsimonesia@yahoo.com.br - CEP- 36930-000 - Fone/Fax: (33) 3336-1370/3336-1087

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA, ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 01.095.881/0001-34

Municipal de Sim.
64
Folhas

SERVIÇO DE CONTABILIDADE, FINANÇAS E TESOUREARIA

| | | | | | |
|----|---|-------|----|-------|--------|
| 5 | Água sanitária 02 litros, solução aquosa a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0%p/p a 2,5%p/p. | FR | 10 | 4,89 | 48,90 |
| 6 | Álcool em gel frasco com 1 litro | FR | 50 | 8,49 | 424,50 |
| 7 | Leite em pó integral, fortificado com Ferro e Vitaminas C, A e Dembalagem com 400grs. | UND | 30 | 17,99 | 539,70 |
| 8 | Balde de plástico com capacidade de 12 litros, na cor preta e com alça de arame galvanizado. | UND | 04 | 13,49 | 53,96 |
| 09 | Biscoito água e sal 200 g | PC | 20 | 2,59 | 51,80 |
| 10 | Biscoito de maisena 200 g | PC | 20 | 2,59 | 51,80 |
| 11 | Biscoito doce Maria 200 g | PC | 20 | 2,59 | 51,80 |
| 12 | Biscoito tipo Crean Craker salgado 200 g | PC | 20 | 2,59 | 51,80 |
| 13 | Biscoito tipo Salpet 200 g | PC | 20 | 3,09 | 61,80 |
| 14 | Botas de borracha feminina (PVC) FEMININA com adição de plastificantes e nitrílicos. Materiais "virgens" e formulação exclusiva. Solado 4,5mm de espessura, tamanho nº 36. | Par | 04 | --- | --- |
| 15 | Café torrado e moído embalagem com 500 g | PC | 30 | 8,85 | 265,50 |
| 16 | Catchup tradicional, embalagem, contendo no mínimo 380 g., com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. | Unid. | 20 | 4,29 | 85,80 |

RUA PADRE HORÁCIO HENTTIS, Nº 97, CENTRO – SIMONÉSIA – MINAS GERAIS

E-mail: cmsimonesia@yahoo.com.br - CEP- 36930-000 - Fone/Fax: (33) 3336-1370/3336-1087

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA, ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 01.095.881/0001-34

SERVIÇO DE CONTABILIDADE, FINANÇAS E TESOOURARIA

| | | | | | |
|----|---|------|----|-------|--------|
| 17 | Copo americano 200 ml | UND | 30 | 1,49 | 44,70 |
| 18 | Copo descartável 200 ml, pacote com 100 unidades. | PC | 40 | 4,99 | 199,60 |
| 19 | Copo descartável para café, pacote com 100 unidades. | PC | 20 | 1,69 | 33,80 |
| 20 | Creme dental 90 grs. | UND | 06 | 3,89 | 23,34 |
| 21 | Desinfetante líquido 2 litros, com bico dosador (pronto uso), fragrâncias variadas e registro no ministério da saúde e notificação da avisa. | UND | 20 | 4,99 | 99,80 |
| 22 | Desodorizador de ambientes. Composição: álcool etílico 99° GL, água, benzoato de sódio, borato de sódio, essência, propelente, dimeticone copoliol. Frasco com 400 ml | UND | 10 | 11,59 | 115,90 |
| 23 | Detergente em pó 1 kg para limpeza geral. | UND | 10 | 8,99 | 89,90 |
| 24 | Detergente fragrâncias 500 ml: com no mínimo 8% do principio ativo. | UNID | 20 | 2,29 | 45,80 |
| 25 | Escova, para limpeza de vaso sanitário, em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | UNID | 05 | 5,85 | 29,25 |
| 26 | Esponja anti bactérias, embalagem c/ 4 unid. | EMB | 05 | 2,49 | 12,45 |
| 27 | Filtro de papel para café com micro furos nº 103 Embalagem com 30 und. | EMB | 15 | 3,75 | 56,25 |
| 28 | Flanela 28X48 para limpeza geral | UND | 10 | 2,49 | 24,90 |
| 29 | GÁS GLP 13 kg, acondicionado em | UND | 06 | 95,00 | 570,00 |

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA, ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 01.095.881/0001-34

SERVIÇO DE CONTABILIDADE, FINANÇAS E TESOUREARIA

| botijão: | | | | | |
|----------|--|------|-----|-------|--------|
| 30 | Guardanapo 24X22. Embalagem com 32 pacotes. | FARD | 02 | 36,80 | 73,60 |
| 31 | Inseticida aerossol 300 ml | UND | 02 | 11,49 | 22,98 |
| 32 | Jarra para suco de vidro com capacidade para 2 litros | UND | 02 | 18,49 | 36,98 |
| 33 | Lã de aço 8 buchas: Lã de aço tipo Bombril, pacote com 8 buchas. | KG | 03 | 1,89 | 5,67 |
| 34 | Leite integral: integral, embalagem com identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote gramatura, data de fabricação e vencimento. Embalagem de 1 litro. | PCT | 100 | 4,99 | 499,00 |
| 35 | Limpa vidro 500 ml: com 500 ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA/MS. | FR | 10 | 4,99 | 49,90 |
| 36 | Limpador multiuso 2 litros: composto de tensoativo não iônico, coadjuvantes. Embalagem frasco com 2 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde. | FR | 15 | 3,99 | 59,85 |
| 37 | Limpador para cerâmicas, rejuntas e azulejos. Embalagem com 1 litro. | FR | 20 | 7,95 | 159,00 |
| 38 | Luva látex natural(p), palma anti derrapante | PC | 10 | --- | --- |
| 39 | Lustra móveis, embalagem 500 ml | UND | 05 | 6,49 | 32,45 |
| 40 | Manteiga com sal 500 g de primeira | PC | 20 | 17,99 | 359,80 |

**CÂMARA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA, ESTADO DE
MINAS GERAIS**

CNPJ: 01.095.881/0001-34

SERVIÇO DE CONTABILIDADE, FINANÇAS E TESOUREARIA

| | qualidade. | | | | |
|----|---|-----|----|-------|--------|
| 41 | Margarina vegetal 500g. com até 65% de gorduras. | PC | 20 | 7,79 | 155,80 |
| 42 | Maionese tradicional pote com 500 grs. | UND | 10 | 8,35 | 83,50 |
| 43 | Molho de pimenta, embalagem com 150 ml | UND | 05 | 3,69 | 18,45 |
| 44 | Pá para lixo uso doméstico com cabo comprido de plástico, medindo 80 cm. | UND | 04 | 3,99 | 15,96 |
| 45 | Palito de dente com 100 unidades. | PC | 10 | 0,59 | 5,90 |
| 46 | Pano de chão, tipo saco, 100% algodão 80X50 cm. | PCT | 10 | 5,99 | 59,90 |
| 47 | Papel higiênico, folha branca dupla 10cmx30m 12 ROLOS de 30 m: ,PAPEL HIGIÊNICO folha dupla, picotado, texturizado, pct com 12 rolos de 30 metros x 10 cm | FD | 50 | 13,49 | 674,50 |
| 48 | Panela inox com capacidade de 20 litros | UND | 01 | ---- | ---- |
| 49 | Pano multiuso 50X33cm rápida absorção, pacote com 5 unidades | PCT | 05 | 6,69 | 33,45 |
| 50 | Suco concentrado de vários sabores, embalagem com 500 ml, rende 4,5 litros, sem adição de açúcar. | FR | 40 | 5,85 | 234,00 |
| 51 | Refrigerante sabor laranja 2 litros: Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deves ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | FR | 10 | 38,10 | 381,00 |
| 52 | Refrigerante, sabor cola 2 litros zero: Embalagem com identificação do | FR | 10 | 47,94 | 479,40 |

RUA PADRE HORÁCIO HENTTIS, Nº 97, CENTRO – SIMONÉSIA – MINAS GERAIS

E-mail: cmsimonesia@yahoo.com.br - CEP- 36930-000 - Fone/Fax: (33) 3336-1370/3336-1087

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA, ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 01.095.881/0001-34

67
Folhas
Câmara Municipal de Simonésia

SERVIÇO DE CONTABILIDADE, FINANÇAS E TESOUREARIA

| | | | | | |
|----|---|-----|----|-------|--------|
| | produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | | | | |
| 53 | Refrigerante, sabor cola 2 litros: Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | FR | 15 | 47,94 | 719,10 |
| 54 | Refrigerante, sabor guaraná 2 litros: Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | FR | 15 | 38,10 | 571,50 |
| 55 | Requeijão cremoso 420grs | UN | 20 | 10,49 | 209,80 |
| 56 | Rodo com cabo, metal de 60 cm 2 borrachas: cabo de madeira com 2 borrachas. | UND | 02 | 11,99 | 23,98 |
| 57 | Rodo pequeno para pia de cozinha: em plástico resistente, com 2 borracha. | UND | 02 | 6,99 | 13,98 |
| 58 | Sabonete em barra com ¼ de creme hidratante 90g. | UND | 10 | 1,59 | 15,90 |
| 59 | Sabonete líquido 500ml embalagem plástica, com informação do fornecedor, prazo de validade. | UND | 10 | 6,99 | 69,90 |
| 60 | Saco para lixo 100 litros: pacote com 25 unidades, capacidade nominal 100 litros, dimensões 70 x 90cm. | PC | 20 | 1,99 | 39,80 |
| 61 | Saco para lixo com capacidade para 30L na cor preta: uso doméstico, pacote com 10 unidades. | PC | 20 | 1,99 | 39,80 |

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA, ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 01.095.881/0001-34

SERVIÇO DE CONTABILIDADE, FINANÇAS E TESOUREARIA

| | | | | | |
|----|---|-------|----|-------|--------|
| 62 | Sal refinado embalagem contendo 01 kg. | KG | 01 | 1,49 | 1,49 |
| 63 | Vassoura de piaçava: base de madeira, chapa pregada, cerda de piaçava, cabo de madeira 130cm, 40cm de largura. | Unid. | 04 | 21,99 | 87,96 |
| 64 | Vassoura, cerdas em nylon reforçado, base retangular em polipropileno largura 400 mm, cabo alumínio Comprimento 1400 mm, podendo ter variação dimensional de +/- 5%, com sistema de rosca universal. | UN | 04 | 12,99 | 51,96 |
| 65 | Papel toalha branco com 02 rolos de 100 folhas cada, tamanho 22,5cm x 21cm, alta qualidade e absorção, 02 dobras, ideal para cozinhas, 100% fibras naturais. | PCT | 06 | 4,99 | 249,50 |
| 66 | Coador de flanela com cabo de metal encapado com plástico | UND | 10 | 3,49 | 34,90 |
| 67 | Desentupido de pia, base borracha, cabo em plástico. | UND | 02 | 6,99 | 13,98 |
| 68 | Lixeira, material plástico resistente, capacidade 10 litros, com tampa, na cor cinza ou branca. | UND | 04 | 27,95 | 111,80 |
| 69 | Kit Para Pia 3 Peças, o produto é composto por lixeira, porta detergente e porta sabão/esponja, confeccionados em plástico polipropileno e o suporte em aço cromado. Seu tamanho permite deixá-lo em um espaço reduzido em cima da pia. Vem acondicionado em uma bolsa plástica transparente medida: 21x43x18cm, peso : 0,420kg | UND | 02 | 12,99 | 25,98 |
| 70 | Lixeira, material plástico resistente, | UND | 04 | 38,69 | 154,76 |

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA, ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 01.095.881/0001-34

SERVIÇO DE CONTABILIDADE, FINANÇAS E TESOUREARIA

| | | | | | |
|----|---|-----|----|-------|--------|
| | capacidade 65 litros, tipo comampa, na cor cinza ou branca. | | | | |
| 71 | Faca para cozinha, uso geral nº 6, lâmina em aço inox. Cabo anatômico de polipropileno é texturizado, tamanho mínimo de comprimento 277mm, largura 32mm, altura 48mm. | UND | 04 | 14,69 | 58,76 |
| 72 | Garrafa térmica de mesa, tampa rosqueável, dotado de trava, com alça para transporte. Ampola com capacidade mínima de 1,0 litro. Corpo externo confeccionado de material plástico de alta resistência na cor preto. | UND | 04 | 34,99 | 139,96 |
| 73 | Garrafa térmica de mesa, tampa rosqueável, dotado de trava, com alça para transporte. Ampola com capacidade de 2,0 litros. Corpo externo confeccionado de material plástico de alta resistência na cor preto. | UND | 04 | --- | --- |
| 74 | Lâmpadas de Led Branco Frio 4u 16w Bivolt 90, mais econômica 6000k. | UND | 20 | 14,99 | 299,80 |
| 75 | Maçã nacional vermelha 1kg. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suporta a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Apresentar casca lisa de cor acentuada e brilhante sem partes verdes, bem desenvolvidas e madura, com polpa intacta e firme. | KG | 50 | 10,99 | 549,50 |

Câmara Municipal
69
Folhas

**CÂMARA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA, ESTADO DE
MINAS GERAIS**

CNPJ: 01.095.881/0001-34

SERVIÇO DE CONTABILIDADE, FINANÇAS E TESOUREARIA

| | | | | | |
|----|--|-----|----|-------|--------|
| 76 | Melancia, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e transporte com condições adequadas para o consumo. | KG | 50 | 2,19 | 109,50 |
| 77 | Banana madura, procedente de espécie sadia, não pode estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos e odores estranhos. | KG | 50 | 1,99 | 99,50 |
| 78 | Molho de tomate, tradicional, sem conservante, embalagem de 340grs em sachê, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa/MS. | PCT | 05 | 2,35 | 11,75 |
| 79 | Óleo comestível, vegetal de soja. Embalagem com 900ml puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de 1 ano, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/MS. | UND | 10 | 8,49 | 84,90 |
| 80 | Pano de prato 65 x 45 cm c/ 5 unidades | PCT | 05 | 14,95 | 74,75 |
| 81 | Isqueiro grande, até 3.000 chamas. Chama pré-ajustada | UND | 20 | 4,49 | 89,80 |
| 82 | Salsicha de boa qualidade, embalagem saco termo encolhido à vácuo, com validade de 60 dias. | KG | 20 | 9,80 | 196,00 |
| 83 | Álcool 70º líquido, embalagem com 1 litro. | UND | 50 | 8,99 | 449,50 |

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA, ESTADO DE
MINAS GERAIS


CNPJ: 01.095.881/0001-34

SERVIÇO DE CONTABILIDADE, FINANÇAS E TESOUREARIA

| | | | | | |
|-------------|---|-----|-----|------|-----------|
| 84 | Preparo sólido para refresco artificial embalagem com 240g, faz 2 litros de suco, vários sabores. | und | 100 | 2,75 | 275,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | 12.291,28 |

Atenciosamente,

Simonésia, 12 de fevereiro de 2.021.



JOSÉ ANTÔNIO AVELINO
Presidente da Câmara

PELA EMPRESA:

Recebi a Autorização de Fornecimento supra juntamente com a 1ª via da Nota de Empenho e nos comprometemos, sob as penas da lei, de fornecer os referidos materiais nos prazos e condições estabelecidos.

Simonésia - MG, em 12 de fevereiro de 2.021.

América Langames de Castro

44.129/0001-81
E 001.981.687.0061
AMERICA LANGAMES DE CASTRO
MERCEARIA ALVES
RUA CORONEL ALVES COSTA, 166
CENTRO CEP 36.930-000
SIMONÉSIA MINAS GERAIS